ANEXO I - Edital nº 019/2025[image: ]
DOCENTE TEMPORÁRIO

DECLARAÇÃO

Eu, ___________________________________________________, CPF nº. _______________________________, docente temporário do IFMG Campus Santa Luzia declaro para os devidos fins estar ciente de que poderei atuar como Coordenador do projeto intitulado __________________________________________________________________________________, relacionado ao Edital nº 019/2025, cuja duração será de __________________ meses, com conclusão prevista para _________________________ (MÊS/ANO).

Declaro, ainda, que o meu contrato de trabalho junto ao IFMG possui vigência até __________________________ (MÊS/ANO). Estou ciente de que, na condição de Coordenador do projeto acima relacionado, devo cumprir os requisitos constantes no Edital nº 019/2025, inclusive os relativos à apresentação dos resultados do projeto.

Aproveito para formalizar a indicação do servidor efetivo do IFMG Campus Santa Luzia, _____________________________________________________________, Matrícula SIAPE nº. _______________________, como subcoordenador do projeto, que assumirá a coordenação do mesmo em caso de interrupção do meu vínculo de trabalho antes da data prevista e que assina este termo declarando ciência de seu conteúdo.

Por ser verdade, firmo a presente, assumindo total responsabilidade.

_________________________, _________ de ______________ de 2025

____________________________________________________
Nome Completo do Docente Temporário

____________________________________________________
Ciente: Nome Completo do Subcoordenador do Projeto
(Servidor efetivo do IFMG Campus Santa Luzia)

image1.jpg
g
. - INSTITUTO FEDERAL DE

. . EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA
MINAS GERAIS